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CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA
CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA

ATA DE REALIZAGCAO DO PREGAO ELETRONICO

Pregdo Eletronico n° : 08/2022

Processo n° : 258/2022

Objeto : Contratacao de empresa para o fornecimento de licencas do pacote Creative Cloud e softwares

Photoshop CC e Lightroom

As 09:00:11 horas do dia 05 de Maio de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste drgdo/entidade Victor
Henrique da Rocha Silva e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Ana Licia Gomes Fernandes,
Jodo Paulo Rodolfo Siqueira, Julia Silvério Martins dos Santos, LAIS ARANTES DE TOLEDO e Victor
Henrique da Rocha Silva, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo Eletronico em epigrafe, relativo
a oferta de compra - OC: 8535018010020220C00003. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessao publica em
atendimento as disposicdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessdo Publica

Encerrada com recurso

ITEM 1

Descricao

Quantidade / Unidade de
Fornecimento

Menor Valor

CNPJ/CPF - Vencedor
Propostas Entregues
Desisténcia de Propostas
Propostas Restantes
Propostas Classificadas
Resultado do Item

Justificativa

: SERVICO DE AQUISICAO/ATUALIZACAO DE USO DE SOFTWARE, APLICATIVO

: 1/ UNIDADE
10,0000

o = O =

: Fracassado

: Item 1 'Fracassado', pois todas as propostas foram desclassificadas.

Propostas
Licitante Ordem Valor Data/Hora Situacgao Justificativa
AGENCIA BRASPUB 1 31.097,3300 01/05/2022 00:00  Desclassificada

E
EMPREENDIMENTOS
EIRELI-ME

Nos termos do item 2.2.5.1
do edital, como nao houve
no minimo 3 propostas
ofertadas por ME/EPP, esta

proposta sera




desclassificada e o certame
fracassado para posterior
reabertura para ampla

concorréncia.

Desisténcia

Ndo houve desisténcia.

Lances Ofertados

Nao houve lances.

Preferéncia de contratacdo para as microempresas e empresas de pequeno porte

Nao houve licitante que se encontrasse na condicao de empate prevista na Lei Complementar n® 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Negociacao

Nao houve negociacao.

Andlise da Aceitabilidade do Preco

N&o houve anélise de aceitabilidade.

Habilitagao

Nao houve habilitacdo.

Manifestacdao de Intencao de Interposicdao de Recurso

Recurso interposto. Motivagdo e juizo de admissibilidade disponivel para consulta na aba "recurso" do pregéo
eletronico. Caso seja aceito, sera concedido o prazo de 03 dia(s) para entrega de memoriais e 03 dia(s) para
contrarrazoes.

Licitante Juizo da Admissibilidade Data Hora
AGENCIA BRASPUB E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME Aceitar 05/05/2022 09:33
Licitantes
Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante
FORO0154 ME 20.750.593/0001-10 AGENCIA BRASPUB E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME
Chat
De Para Mensagem Data/Hora
Sistema . 05/05/2022
BEC/SP TODOS Sesséo Publica Aberta. 09:00-11
05/05/2022
i ial
Pregoeiro  TODOS Bom dia! 09:00-32
FORO0154 Pregoeiro  Bom dia! 05/05/2022
09:04:19




Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Pregoeiro

FOR0154

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

FOR0154

Pregoeiro

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

Pregoeiro

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

Pregoeiro

TODOS

Senhor licitante, conforme o item 2.2.5.1 do edital, caso n&o estejam presentes
ao menos 3 empresas enquadradas como ME/EPP, o certame sera aberto a
ampla concorréncia, sendo assim,como houve apenas uma proposta, ela sera
desclassificada a fim de fracassar este Pregao, para posterior reabertura.

Iltem 1 'Fracassado', pois todas as propostas foram desclassificadas.

Nao houve Licitante(s) vencedor(es).

Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Manifestagéo de Intengéo
de Recurso iniciada.

A partir deste horario, qualquer licitante podera interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sesséo publica.

Senhor licitante, daremos o prazo de 5 minutos para a manifestagéo de intengéo
de recurso, devidamente motivada, em campo apropriado.

Senhor licitante, podemos encerrar a sesséo?

Efetuamos a manifestacao de intencdo de recurso em campo apropriado.

Senhores licitantes, informamos aos recorrentes que a motivagdo do recurso
sera analisada pelo pregoeiro, caso o recurso seja aceito, poder&do apresentar
memoriais de recurso, no prazo de 3 dia(s) e aos demais licitantes, que poderao
apresentar contrarrazées em igual numero de dias, que comecgaréo a correr do
término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos,
no enderego definido no edital.

Informativo: Juizo de Admissibilidade de Recursos

Informativo: Elaboracao da Ata

Senhor licitante, informo que sera dado o prazo de 3 dias Uteis para envio do
recurso, em campo apropriado no sistema BEC.

Certo. Providenciaremos dentro do prazo informado.

Sesséo publica encerrada (com manifestagdes de interpor recurso).

05/05/2022
09:19:38

05/05/2022
09:23:16

05/05/2022
09:23:16

05/05/2022
09:23:16

05/05/2022
09:23:16

05/05/2022
09:24:18

05/05/2022
09:30:36

05/05/2022
09:34:23

05/05/2022
09:36:42

05/05/2022
09:36:42

05/05/2022
09:37:15

05/05/2022
09:38:10

05/05/2022
09:38:59

05/05/2022
09:39:35

Encerramento realizado por Victor Henrique da Rocha Silva

Consideragdes finais

Data

Sesséo encerrada com recurso. Agradeco a participagao. Bom dia!

05/05/2022 as 09:39:27




