

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº: 08/2022

Processo nº: 258/2022

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de licenças do pacote Creative Cloud e softwares

Photoshop CC e Lightroom

Às 09:00:11 horas do dia 05 de Maio de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Victor Henrique da Rocha Silva e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Ana Lúcia Gomes Fernandes, João Paulo Rodolfo Siqueira, Julia Silvério Martins dos Santos, LAÍS ARANTES DE TOLEDO e Victor Henrique da Rocha Silva, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 8535018010020220C00003. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada com recurso

ITEM 1

Descrição : SERVICO DE AQUISICAO/ATUALIZACAO DE USO DE SOFTWARE, APLICATIVO

Quantidade / Unidade de

Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : Propostas Entregues : 1
Desistência de Propostas : 0
Propostas Restantes : 1
Propostas Classificadas : 0

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 1 'Fracassado', pois todas as propostas foram desclassificadas.

Propostas

Licitante	Ordem	Valor	Data/Hora	Situação	Justificativa
AGENCIA BRASPUB E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME	1	31.097,3300	01/05/2022 00:00	Desclassificada	Nos termos do item 2.2.5.1 do edital, como não houve no mínimo 3 propostas ofertadas por ME/EPP, esta proposta será

desclassificada e o certame fracassado para posterior reabertura para ampla concorrência.

Desistência

Não houve desistência.

Lances Ofertados

Não houve lances.

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Negociação

Não houve negociação.

Análise da Aceitabilidade do Preço

Não houve análise de aceitabilidade.

Habilitação

Não houve habilitação.

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Recurso interposto. Motivação e juízo de admissibilidade disponível para consulta na aba "recurso" do pregão eletrônico. Caso seja aceito, será concedido o prazo de 03 dia(s) para entrega de memoriais e 03 dia(s) para contrarrazões.

Licitante	Juizo da Admissibilidade	Data	Hora
AGENCIA BRASPUB E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME	Aceitar	05/05/2022	09:33

Licitantes

Legenda	Enquadramento	CNPJ/CPF	Licitante
FOR0154	ME	20.750.593/0001-10	AGENCIA BRASPUB E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME

Chat

De	Para	Mensagem	Data/Hora
Sistema BEC/SP	TODOS	Sessão Pública Aberta.	05/05/2022 09:00:11
Pregoeiro	TODOS	Bom dia!	05/05/2022 09:00:32
FOR0154	Pregoeiro	Bom dia!	05/05/2022 09:04:19

Pregoeiro	TODOS	Senhor licitante, conforme o item 2.2.5.1 do edital, caso não estejam presentes ao menos 3 empresas enquadradas como ME/EPP, o certame será aberto à ampla concorrência, sendo assim,como houve apenas uma proposta, ela será desclassificada a fim de fracassar este Pregão, para posterior reabertura.	05/05/2022 09:19:38
Sistema BEC/SP	TODOS	Item 1 'Fracassado', pois todas as propostas foram desclassificadas.	05/05/2022 09:23:16
Sistema BEC/SP	TODOS	Não houve Licitante(s) vencedor(es).	05/05/2022 09:23:16
Sistema BEC/SP	TODOS	Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.	05/05/2022 09:23:16
Sistema BEC/SP	TODOS	A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública.	05/05/2022 09:23:16
Pregoeiro	TODOS	Senhor licitante, daremos o prazo de 5 minutos para a manifestação de intenção de recurso, devidamente motivada, em campo apropriado.	05/05/2022 09:24:18
Pregoeiro	TODOS	Senhor licitante, podemos encerrar a sessão?	05/05/2022 09:30:36
FOR0154	Pregoeiro	Efetuamos a manifestação de intenção de recurso em campo apropriado.	05/05/2022 09:34:23
Sistema BEC/SP	TODOS	Senhores licitantes, informamos aos recorrentes que a motivação do recurso será analisada pelo pregoeiro, caso o recurso seja aceito, poderão apresentar memoriais de recurso, no prazo de 3 dia(s) e aos demais licitantes, que poderão apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos, no endereço definido no edital.	05/05/2022 09:36:42
Sistema BEC/SP	TODOS	Informativo: Juízo de Admissibilidade de Recursos	05/05/2022 09:36:42
Sistema BEC/SP	TODOS	Informativo: Elaboração da Ata	05/05/2022 09:37:15
Pregoeiro	TODOS	Senhor licitante, informo que será dado o prazo de 3 dias úteis para envio do recurso, em campo apropriado no sistema BEC.	05/05/2022 09:38:10
FOR0154	Pregoeiro	Certo. Providenciaremos dentro do prazo informado.	05/05/2022 09:38:59
Pregoeiro	TODOS	Sessão pública encerrada (com manifestações de interpor recurso).	05/05/2022 09:39:35

Encerramento realizado por Victor Henrique da Rocha Silva

Considerações finais	Sessão encerrada com recurso. Agradeço a participação. Bom dia!
Data	05/05/2022 às 09:39:27